人 事 院 会 議 議 事 録

会 議 日

令和６年９月１２日 木曜日

会議の出席者

            川本総裁 伊藤人事官 土生人事官

        （幹 事)    柴﨑事務総長、役田総括審議官

 議 題

人事院会議議事録（１０件）

 議事の概要

  ○ 議題「人事院会議議事録（１０件）」について、総括審議官から、

   ・ 「給与制度のアップデート及び寒冷地手当の見直し」（令和６年７月１８

日）

   ・ 「公務員人事管理に関する報告」（令和６年７月３０日）

   ・ 「俸給表の改定、期末・勤勉手当及び諸手当の取扱い」（令和６年７月３０

日）

   ・ 「職員の給与に関する報告及び職員の給与の改定に関する勧告」（令和６年

７月３０日）

   ・ 「国家公務員の育児休業等に関する法律の改正についての意見の申出」（令

和６年７月３０日）

   ・ 「不利益処分審査請求事案に関する判定」（令和６年８月１日）

   ・ 「人事院会議議事録（１０件）」（令和６年８月１日）

   ・ 「公務員人事管理に関する報告、職員の給与に関する報告及び職員の給与の

改定に関する勧告並びに国家公務員の育児休業等に関する法律の改正について

の意見の申出」（令和６年８月５日）

   ・ 「令和７年度人事院の予算概算要求及び組織・定員要求」（令和６年８月５

日）

   ・ 「2025年度採用試験の見直しに伴う人事院規則の改正等」（令和６年８月２

２日）

   の議事録を確定したいとの説明があった。

  ○ 議題については、三人事官一致で承認された。